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ÚVOD

Tato bakalářská práce se týká fenoménu ninja sport, který má své příznivce po celém světě.

První část práce je zaměřena na charakteristiku tohoto sportu a historii. Druhá část

je zaměřena na sestavené ukázky tréninkových jednotek pro vybrané dětské věkové

kategorie. Tyto tréninkové jednotky chci později aplikovat ve své trenérské praxi pro

budoucí sportovní spolek. Poslední část je věnována administrativě při zakládání

sportovního spolku, od podmínek, které je nutno splňovat pro samotné založení, až po

vytvořené logo a webové stránky budoucího sportovního spolku Pilsen Ninja Academy.

V této kapitole je vše pouze v rovině teoretické, oficiálně tento spolek ještě nevznikl.

Ninja sport v České republice zatím tak velké zastoupení jako v jiných zemích nemá. Když

se naskytla možnost pomoci s realizací nového tréninkového prostoru zaměřeného právě

na ninja sport a také trénování dětí, neváhala jsem. Spolu s kolegy chceme zde v Plzni

vybudovat zázemí pro děti i dospělé, zasvětit je do tohoto sportu a více ho v České republice

rozšířit mezi širší veřejnost. Také chceme motivovat a vést děti, mládež i dospělé

k aktivnímu pohybu, vytvořit komunitu stejných nadšenců a hlavně získat jejich nadšení pro

tento typ sportu.

Pod názvem ninja sport je možné si zjednodušeně představit krátkou avšak velmi náročnou

překážkovou dráhu, kterou dokončí jen malá část těch nejlepších závodníků. Tato dráha

prověřuje komplexní zdatnost jedince. Důležitá je zde rychlost, obratnost a síla horní

poloviny těla. Tento jedinečný sport stojí na základech prvků gymnastiky, lezení (po

skalách, umělé stěny), parkouru a mnoha dalších. Největší popularitu tento sport získal

na základě japonské televizní show Ninja Factor a následně díky americké show American

Ninja Warrior, která je obrovskou komerční záležitostí a těší se neuvěřitelně velké oblibě.

Tato show neustále posouvá ninja sport kupředu a výkony závodníků jsou někdy až

na hranicí lidských možností.

Již několik let se aktivně věnuji závodům typu OCR (obstacle cource racing), které

se v posledních letech staly obrovským fenoménem. Jedná se o běžeckou trať, na které

je rozmístěno variabilní množství překážek. Vzdálenosti těchto závodů se pohybují

převážně od 5 do 30 km, záleží o jaký typ a náročnost překážkového závodu se jedná.

Organizátorů OCR závodů je v dnešní době opravdu mnoho. Postupem času jsem se začala
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více orientovat na závody, jejichž hlavním znakem bylo velké množství překážek a minimální

běžecká vzdálenost. Jelikož běh nikdy nepatřil mezi mou nejsilnější stránku a naopak

překonávání všemožných překážek ano, věděla jsem, že tohle je přesně směr, kterým

se chci vydat. A tím jsou ninja závody.
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1 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

Cílem této práce je nejen ukázka tréninkových jednotek vybraných dětských věkových

kategorií, které bych chtěla následně použít ve své trenérské praxi, ale i seznámení s ninja

sportem a popsání jednotlivých kroků k založení sportovního spolku pro nové závodníky.

Úkoly práce:

1. charakteristika a popis ninja sportu

2. sestavení ukázek tréninkových jednotek pro vybrané dětské věkové kategorie

3. legislativa při zakládání sportovního spolku v Plzni

4. vytvoření loga, webových stránek pro potřebu medializace nového sportovního

spolku

1.1 FORMULACE PROBLÉMU

Za hlavní problém považuji chybějící povědomí široké veřejnosti o ninja sportu a chybějící

sportovní zázemí pro děti i dospělé v Plzeňském kraji, kteří by se rádi tomuto sportu

věnovali či hledají novou zábavnou formu pohybu. Ninja sport se v České republice teprve

rozvíjí. Není to ale v tak velkém měřítku jako v jiných zemích, kde jsou již vytvořená

sportovní zázemí a komunity, které se tomuto sportu naplno věnují a pořádají své závodní

série.
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2 NINJA SPORT

2.1 HISTORIE

První zmínky o ninja sportu sahají již do roku 1997, kdy se spustila japonská televizní show

s názvem Ninja Faktor (japonsky Sasuke). Byla pořádána dvakrát ročně na úpatí hory

Midoryama a zde na soutěžící čekaly čtyři dráhy plné variabilních překážek (Ninjakatytx,

2020). Pokud soutěžící některou z překážek nedokázali překonat či z ní dokonce spadli,

soutěž pro ně byla okamžitě u konce. Pro závodníky, kteří se dostali do samotného finále,

byla připravena vysoká věž, kterou museli zdolat pomocí své síly a obratnosti a na jejímž

vrcholu byl zdárný cíl. Vyhrál ten soutěžící, který zdolal finální trať v nejrychlejším čase.

V roce 2007 proběhla v Americe první American Ninja Challenge, ze které se nejlepší

závodníci této soutěže kvalifikovali do japonského Sasuke a mohli se tak této velkolepé

show zúčastnit (Ninjakatytx, 2020).

V roce 2009 americká NBC převzala japonskou show pod svá křídla a soutěž byla

přejmenována na American Ninja Warrior a tento název si drží doposud (Ninjakatytx, 2020).

V průběhu let popularita show rostla a tento růst nadále pokračuje.

Během několika let se z ninja sportu, který původně vznikl převážně za účelem televizní

show, stal uznávaný sport, který se neustále rozvíjí a šíří po celém světě. Zakládají se

cvičební prostory k tomu určené a také vznikají první Ninja ligy, tedy jednodenní i vícedenní

závody, kterých se může zúčastnit prakticky kdokoliv.

Nezisková mezinárodní asociace FISO zastřešuje národní asociace OCR a Ninja sportu. Ve

spolupráci s UNAA v roce 2019 pořádali první mistrovství světa Ninja 2019 v Moskvě (World

Obstacle, 2021; Ultimate Ninja, 2020). Náš nejlepší český ninja reprezentant Pavel Krejčí se

zde umístil na 7. místě.

Asociace UNAA pořádá oficiální celosvětovou Ninja ligu a je zastřešená asociací FISO, která

pořádá a organizuje mezinárodní závodní série po celém světě (World Obstacle, 2021;

Ultimate Ninja, 2020).

Česká národní asociace, která nese název ČAPS, zajišťuje a shromažďuje veškeré informace

o plánovaných mistrovstvích pro české závodníky, jejich kvalifikaci, reprezentaci apod

(ČAPS, 2020).
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2.2 CHARAKTERISTIKA A POPIS

Ninja sport je velmi komplexní záležitost, stojící na základních prvcích gymnastiky,

lezení, parkouru a mnoha dalších sportů. Důležitá je rychlost, obratnost, síla horní poloviny

těla a pevný úchop. Hlavní náplní je překonávání překážek a překážkových drah,

inspirovaných japonskou televizní show Sasuke a americkou show Ninja Warrior

(Ninjakatytx, 2020; American Ninja Warrior, 2018). Tato dráha má většinou pouze několik

set metrů a překážky jsou zde zastoupené v širokém spektru možností. Základem jsou

překážky balanční, silové a ručkovací. Tyto typy se musí objevit na každém ninja závodě, ale

jejich design, možnosti provedení a styl překonání překážky už je pro každého organizátora

libovolný. Celý závod ve většině případů má několik tratí, jež obtížnost se postupně zvyšuje

a do finálního závodu se dostane jen malá část nejlepších závodníků. Pokud nejtěžší trať

nikdo z nich nedokončí, vyhrává ten závodník, který ve finální trati dojde co nejdále. Pokud

dokončí celá část sportovců, vyhrává ten, který měl na trati nejrychlejší čas. Jakmile

závodník v závodě pochybí nebo udělá chybu, dle daných pravidel buď jeho snažení

končení, nebo může svou chybu odčinit některým z připravených „trestů“. Vše se odvíjí od

konkrétních pravidel. Každý organizátor si pravidla závodu sestavuje sám, musí být

zveřejněna před samotným závodem a závodníci se musejí s těmito pravidly seznámit

a respektovat je. Některé země mají svou Ninja ligu, která může mít též různorodá pravidla.

Většina těchto lig je postavena na tom, že hlavnímu závodu předchází závody menší a od

jiných organizátorů, ze kterých se závodníci na hlavní závod kvalifikují. Ve finále se potom

utkají ti nejlepší z nejlepších, z různých koutů státu. Pokud má taková liga několik

organizátorů, musejí pravidla v celé lize být pro všechny závody stejná.

2.3 PRAVIDLA

Každý organizátor musí před konáním závodu sestavit a zveřejnit pravidla závodu


[…]


spolku bude v mém případě vést tréninkové jednotky pro děti všech věkových skupin. Proto

jsem se v práci také zaměřila na sestavení ukázek tréninkových jednotek vybraných

dětských věkových kategorií, které chci následně užít pro svou trenérskou činnost. Hlavním

cílem mé práce tedy bylo představení budoucího projektu, a to sportovního spolku Pilsen

Ninja Academy.

Tento spolek v aktuální době ještě oficiálně nevznikl, vzhledem k pandemické situaci, kdy

nebylo možné sportování ve vnitřních prostorech a scházení se ve větším množství osob.

V průběhu dvou let bychom rádi tento sportovní spolek zrealizovali a začali se věnovat

nejen rozvoji toho sportu v České republice, ale také rozvoji a trénování nových ninja

závodníků. Chceme vytvořit zázemí pro děti i dospělé, vytvořit komunitu nadšenců tohoto

sportu a hlavně je vést k tomu, aby se pro ně sport stal pozitivní aktivitou a zábavnou

formou trávení jejich volného času.

Věřím, že tento sport si mezi lidmi v České republice postupně najde také tak velkou oblibu

jako je tomu v jiných evropských zemích nebo ve světě, které se úspěšně tento sport snaží

více protlačit mezi širší veřejnost a pomáhají tak dostat ninja sport mezi olympijské sporty

s certifikovanou tratí.
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RESUMÉ

Hlavním cílem této bakalářské práce bylo vytvoření ukázek tréninkových jednotek pro

vybrané dětské věkové kategorie, na základě specifik jejich tělesného vývoje, které chci užít

ve své trenérské praxi pro budoucí sportovní spolek Pilsen Ninja Academy. Dalším cílem

bylo představení jedinečného ninja sportu, jeho obecná charakteristika a historie.

Posledním cílem byla administrativa tohoto sportovního spolku, popsání jednotlivých kroků

a vzorových dokumentů, které jsou potřeba při jeho zakládání, vznik webových stránek

a loga.

Klíčová slova

ninja, Pilsen, academy, sportovní spolek

SUMMARY

Main goal of this bachelor thesis was to form sample training units specific to each children

age group in respect to their current body constitution. I would like to use these training

units in my subsequent coaching career for future sport club called Pilsen Ninja Academy.

Next goal was an introduction to world of ninja sport describing its characteristics and

history. Final goal was to gather administrative requirements for establishing such sport

club, describing particular procedures and all necessary documents. This section also

presents sample logo and club’s website.

Key words

ninja, Pilsen, academy, sport association
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PŘÍLOHA 1

Stanovy spolku Pilsen Ninja Academy, z. s. (vzor)

Název a sídlo

I. Název spolku: Pilsen Ninja Academy, z. s.

II. Sídlo spolku: Plzeň

Účel spolku

I. Trénování dětí, mládeže a dospělých

II. Vytvoření zázemí pro sportovce

III. Finanční podpora pro reprezentanty

Formy činnosti

I. Formami činnosti spolku jsou zejména:

i. [Činnost spolku]

Nejvyšší orgán

I. Nejvyšším orgánem spolku je Členská schůze.

II. Členská schůze je svolávána nejméně jednou ročně.

III. Členská schůze především:

a) přijímá členy;

b) rozhoduje o výši a splatnosti členského příspěvku;

c) volí a odvolává statutární orgán; a

d) rozhoduje o změně stanov.

IV. Členská schůze se může usnášet i mimo zasedání v písemné formě nebo s

využitím technických prostředků. Vnitřní předpis spolku stanoví podmínky a

pravidla takového usnášení.

Statutární orgán

I. Statutárním orgánem spolku je Předseda.

II. Předseda je volen na dobu neurčitou. Případně dokud není členskou schůzí

odvolán, nebo pozbude členství ve spolku.

III. Předseda jedná za spolek samostatně.

Členství ve spolku

I. Členy spolku přijímá členská schůze.
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II. Člen spolku má povinnost dodržovat stanovy, aktivně hájit zájmy spolku,

dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by byly v rozporu

se zájmy spolku.

III. Člen má především právo účastnit se členské schůze, hlasovat a podílet se

svým hlasem na rozhodování.

IV. Člen spolku je povinen hradit členské příspěvky ve výši určené členskou

schůzí.

V. Spolek vede seznam současných i bývalých členů.

Závěrečná ustanovení

I. Prvním předsedou spolku je: Anonym, Bydliště, Chybné datum

II. Tyto stanovy byly schváleny zakladateli spolku, což zakladatelé stvrzují svými

podpisy.

Plzeň, 12.04.2021

PŘÍLOHA 2

PŘÍLOHA 2

Zapisovaná osoba: Spolek:

Klára Sušánková Pilsen Ninja Academy, z. s.
Studentská 123
312 00 Plzeň
Datum narození: 06.03.1997

Plzeň, 12.04.2021

Čestné prohlášení a souhlas osoby zapisované do

spolkového rejstříku (vzor)

Prohlašuji svoji způsobilost vykonávat funkci [funkce]. Prohlašuji, že nejsem v úpadku a

svou plnou svéprávnost.

Funkci přijímám a souhlasím se zápisem mé osoby do spolkového rejstříku.

__________________________
[Jméno a příjmení]
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PŘÍLOHA 3

Vlastník: Spolek:

Klára Sušánková Pilsen Ninja Academy, z. s.
Studentská 123
312 00 Plzeň
Datum narození: 06.03.1997

Plzeň, 12.04.2021

Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla spolku

(vzor)

Vlastník domu , č. p. 123, nacházející se na parcele č. 123, vše zapsané na listu vlastnictví č.

123, v k. ú. 123, u Katastrálního úřadu pro 123, Katastrální pracoviště 123, souhlasí s

umístěním sídla spolku.

__________________________

[Jméno a příjmení]