## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok: 2020/2021

**Jméno studenta/ky:** SUŠÁNKOVÁ Klára
**Studijní obor:** Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání
**Název bakalářské práce:** Sportovní spolek Pilsen Ninja Academy

**Typ bakalářské práce:**

- výzkumný
- metodický
- výukové médium (videopořad apod.)
- kompilační
- projektový

**Vedoucí práce:** Mgr. Petra Kalistová

<b>Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)</b> <b>1</b> <b>2</b> <b>3</b> <b>4</b> <b>N</b>
A) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Celkový postup řešení <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Závěry a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

- výborně
- velmi dobře
- dobře
- nevyhovující

### **Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:**

Uvedené téma si studentka vybrala především na základě svého aktivního zájmu o trenérskou práci s dětmi a z důvodu svého aktivního působení v oblasti moderních extrémních sportů. Domnívám se, že rozšíření možností trénování v těchto sportech je nejen vhodné a důležité, ale může mít zásadní vliv na pohybovou a zdravotní úroveň dětí a dospělých.

Teoretická část obsahuje stěžejní informace k této problematice a v praktické části se autorka snažila postihnout různé aspekty své další budoucí činnosti - založení nového sportovního spolku. V kapitolách tréninkových jednotek se snažila přiblížit čtenáři činnost budoucích "ninjů". V této metodické části by bylo vhodné uvést fotodokumentaci nebo obrázky ke zvoleným činnostem. Uvedené hry podložit fotodokumentací. Ze zpracování je patrný zájem a erudovanost autorky v tomto směru. Při kontrole plagiátorství nebyla nalezena podezřelá shoda, autorka uvedla odkazy na zdroje informací, převážně internetových.

Po stránce stylistické i formální se v práci občas vyskytují chyby.

Dílčí úkoly bakalářské práce řešila studentka samostatně. S vedoucí práce konzultovala a zapracovala poznámky a připomínky.

Autorka prokázala samostatnost při zpracování závěrečné práce.

V důsledku pandemie Covid19 v době zpracování práce se jí nepodařilo splnit cíle v plném rozsahu, což sama v textu zmiňuje.

FAKULTA PEDAGOGICKÁ
ZÁPADOČESKÉ
UNIVERZITY
V PLZNI

Centrum tělesné výchovy a sportu

Cíl a dílčí úkoly bakalářské práce se však podařilo splnit.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:**

Které sportovní přípravy považujete za stěžejní při práci se začátečníky v tomto sportu?

Změnila se situace pro založení Vašeho spolku?

V Plzni dne 31. srpna 2021

.....
podpis vedoucího práce